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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 6/2016.

V. I VI. 

KORIZMENA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
   PET STVARI POTREBNIH ZA SV. ISPOVIJED

1. Promisliti grijehe. Prije sv. ispovijedi dobro je moliti Duha 
Svetoga da nam prosvijetli pamet kako bismo mogli učiniti 
savjesnu ispovijed. Stoga je dobro prije sv. ispovijedi teme-
ljito ispitati svoju savjest kako bismo se prisjetili počinjenih 
grijeha. Iskreno se treba upitati: Pristupam li sakramentu sv. 
ispovijedi s iskrenom željom da očistim dušu i zadobijem 
nov život, da se obratim, da produbim prijateljstvo s Bogom 
ili se ispovijedam iz običaja, bez prave želje da se popra-
vim? Kajem li se iskreno za svoje grijehe, žalim li i plačem 
li nad njima zato što sam uvrijedio Boga, bližnjega i sebe 
te što mi grijesi upropaštavaju život? Odričem li se iskreno 
svakoga grijeha i odlučujem li doista da više neću griješiti 
ili mislim nastaviti griješiti i poslije svete ispovijedi? Ako 
nema iskrenoga kajanja i odluke da više nećemo griješiti, 
te ako svojevoljno zatajimo neki teški grijeh, ispovijed nije 
valjana i ne opraštaju nam se grijesi. Tako činimo još jedan 
novi veliki grijeh, to jest svetogrdno se ispovijedamo i bez 
prave nakane primamo Kristove svetinje – sakramente. Sv. 

ispovijed je obraćenje i odricanje od svakoga, pa i najmanjega grijeha te potpuno opredje-
ljenje za Krista i život u njegovoj ljubavi i milosti.
2. Pokajati se za grijehe. Bol zbog uvrede koju sam nanio Bogu, bližnjemu i sebi. Bol 
zbog počinjenih grijeha sastoji se u kajanju zbog njih, jer smo uvrijedili Boga, učinili da 
Isus trpi i pati do smrti na križu, uvrijedili i zlo učinili bližnjemu i samome sebi, zaslužili 
pakao. Bol zbog počinjenih grijeha vrlo je važan dio svete ispovijedi, jer ako nje nema, 
ispovijed je ništavna.
3. Odlučiti više ne griješiti. Odluka se sastoji u čvrstoj nakani da više nećemo griješiti. 
Ako ona nedostaje, to znači da nema kajanja, nema boli zbog grijeha, stoga oni ne mogu 
biti oprošteni, naprotiv, još se više povećavaju, jer loša ispovijed te potom nedostojna 
pričest preteški su grijesi. Ako poslije obećanja Gospodinu da ga više nećemo vrijeđati, 
poslije nekog vremena ponovno padnemo u grijeh, ponovo smo pozvani ići na sv. ispovi-
jed i zamoliti Boga oproštenje.
4. Ispovijediti sve grijehe. Priznanje i osuda učinjenih grijeha sastoji se u prikazivanju 
grijeha svećeniku kako bi nam on dao u ime Isusa Krista odrješenje od naših počinjenih 
grijeha. Sve svoje grijehe trebamo iskreno očitovati pred svećenikom. Ako tko zbog sra-
ma ili površnosti prešuti na ispovijedi ijedan smrtni grijeh i ne ispovijedi ga, učinit će lošu 
ispovijed i još jedan vrlo teški grijeh - svetogrđa. Ako tko zbog zaborava nije ispovijedio 
teški grijeh, njegova je ispovijed valjana; bit će mu oprošteni svi grijesi uključujući i onaj 
zaboravljeni, ali mu ostaje obveza da ga ispovijedi na sljedećoj ispovijedi.
5. Izvršiti zadanu pokoru. Pokora se sastoji u molitvi ili dobrom djelu koje naloži sveće-
nik za okajanje počinjenih grijeha. Pokoru treba što prije izvršiti. Nakon ispovijedi treba 
ustrajati u obećanju popravka, te rastu duhovnog života jer zanemarivanje duhovnosti 
vodi nas ponovno u padove u razne grijehe: mišlju, riječju, djelom i propustom.
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LITURGIJSKA ČITANJA

V. KORIZMENA NEDJELJA (GLUHA) “C“, 13. - 19. 3. 2016.

1. čitanje: Iz 43, 16-21. 
Otpjevni psalam: Ps 126, 1-6.
2. čitanje: Fil 3, 8-14.

Evanđelje: Iv 8, 1-11. 

U ono vrijeme: Isus se uputi na Maslinsku goru. 
U zoru eto ga opet u Hramu. Sav je narod 
hrlio k njemu. On sjede i stade poučavati. Uto 
mu pismoznanci i farizeji dovedu neku ženu 
zatečenu u preljubu. Postave je u sredinu i 
kažu mu: »Učitelju! Ova je žena zatečena u 
samom preljubu. U Zakonu nam je Mojsije 
naredio takve kamenovati. Što ti na to kažeš?« 
To govorahu samo da ga iskušaju pa da ga 
mogu optužiti.
Isus se sagne pa stane prstom pisati po tlu. 
A kako su oni dalje navaljivali, on se uspravi i 
reče im: »Tko je od vas bez grijeha, neka prvi 
na nju baci kamen.« I ponovno se sagnuvši, 
nastavi pisati po zemlji. A kad oni to čuše, 
stadoše odlaziti jedan za drugim, počevši od 
starijih. Osta Isus sam – i žena koja stajaše u 
sredini. Isus se uspravi i reče joj: »Ženo, gdje 
su oni? Zar te nitko ne osudi?« Ona reče: 
»Nitko, Gospodine.« Reče joj Isus: »Ni ja te ne 
osuđujem. Idi i odsada više nemoj griješiti.« 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 14. 3. 2016.
7,00 Supruga Jadranka i djeca za + Žarka 
Miloša
7,30 Drago Martinović za + sina Miru, 
roditelje Tomu i Matiju
7,30 Zdenka Bagarić za ++ Matu Sutona 
i Janju
18,00 Obitrelj za + majku Ljubicu Cvitković 
(1. god.)

Utorak, 15. 3. 2016. 
7,00 Katarina Jukić-Krtalić za ++ iz obitelji 
Stojčić
7,30 Djeca za ++ roditelje Đuru i Nedu 
Vučina
7,30 Ivan Prlić za ++ roditelje Petra i Milku 
i sestru Reginu
18,00 Supruga Anka i djeca za + Iliju 
Zubca

Srijeda, 16. 3. 2016. 
7,00 Supruga i djeca za + Antu Ćorića
7,30 Vesna Lovrić za +majku Zoru Mihalj
7,30 Miro Vidović i obitelj za ++ roditelje 
Iliju i Ružu Vidović
18,00 Marica Bulić i djeca za + supruga 
Mladena

Četvrtak, 17. 3. 2016.
7,00 Supruga Mirjana i djeca za + Davora 
Batistića i ostale ++ iz obitelji
7,30 Vinka Marić za + supruga Stjepana
7,30 Ilija i Antonija Lončar za ++ roditelje 
Franu i Zorku Lončar, Ivana i Anicu Rozić 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Katica Pehar za ++ roditelje Matu 
i Maru

Petak, 18. 3. 2016.
7,00 Smilja za ++ roditelje Iliju i Ivu, tetke 
Matiju, Milu i Maru i ostale ++ iz obitelji
7,30 Djeca za + majku Blagicu Ljubić
7,30 Obitelj Marić za ++ roditelje Peru 
i Janju, brata Anđelka i zeta Dragana 
Azinovića
18,00 Goran i Antonija za ++ iz obitelji 
Kalinić, Džidić i Knezović

Subota, 19. 3. 2016. - Sv. Josip
7,00 Sveta misa 
8,00 Sveta misa
11,00 Svečana Sveta misa prigodom 
hodočašća hercegovačkih župa u Go-
dini milosrđa
18,00 Sveta misa
 

N  13  V. KORIZMENA NEDJELJA
P  14  Matilda, Milijana, Borka, Paulina, Eva
U  15  Mengin, Zaharije, Veljko, Vjekoslava  
S  16  Hilarije, Julijan, Euzebije, Tacijan  
Č  17  Patrik, Patricija, Gertruda, Domagoj   
P  18  Ćiril Jeruzalemski, Ćiro, Aleksandar 
S  19  SVETI JOSIP, ZARUČNIK BDM
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VI. KORIZMENA NEDJELJA (CVJETNICA) “C“, 20. - 26. 3. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 50,4-7. 
Otpjevni psalam: Ps 22,8-9.17-20.23-24.
2. čitanje: Fil 2,6-11.

Evanđelje procesije:  Lk 19,28-40.

U ono vrijeme: Nastavi Isus put uzlazeći u 
Jeruzalem. Kad se približi Betfagi i Betaniji, 
uz goru koja se zove Maslinska, posla dvojicu 
učenika govoreći: “Hajdete u selo pred vama. 
Čim uđete u nj, naći ćete privezano magare 
koje još nitko nije zajahao. Odriješite ga i do-
vedite. Upita li vas tko: ‘Zašto driješite?’, ovako 
recite: ‘Gospodinu treba.’” 
Oni koji bijahu poslani otiđoše i nađoše kako 
im bijaše rekao. I dok su driješili magare, 
rekoše im gospodari: “Što driješite magare?” 
Oni odgovore: “Gospodinu treba.” I dovedoše 
ga Isusu i staviše svoje haljine na magare te 
posjednuše Isusa. 
I kuda bi on prolazio, prostirali bi po putu 
svoje haljine. A kad se bio približio obronku 
Maslinske gore, sve ono mnoštvo učenika, 
puno radosti, poče iza glasa hvaliti Boga za 
sva silna djela što ih vidješe: “Blagoslovljen 
Kralj, Onaj koji dolazi u ime Gospodnje! Na 
nebu mir! Slava na visinama!” Nato mu neki 
farizeji iz mnoštva rekoše: “Učitelju, prekori 
svoje učenike.” On odgovori: “Kažem vam, 
ako ovi ušute, kamenje će vikati!”  

Riječ Gospodnja!

Nedjelja, 20. 3. 2016. - Cvjetnica
7,00 Sveta misa 
8,00 Sveta misa
9,00 Sveta misa
10,00 Sveta misa s procesijom
18,00 Sveta misa

Ponedjeljak, 21. 3. 2016.
7,00 Obitelj Igora Karina za + Anđu Gr-
bešić
7,30 Slavica Martinović za ++ iz obitelji 
Bradarić
7,30 Mira i Zdravka za + Anu Zelić
18,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Janju 
Džinkić, brata Peru i sestru Milku Kne-
zović

Utorak, 22. 3. 2016. 
7,00 Zvonimir Mucić za + Eduarda Su-
tona
7,30 Jakov Pehar za + suprugu Šteficu i 
kći Ninu Salavarda
7,30 Obitelj za + Valentinu Tarčuki
7,30 Brat i sestra za + Zvonku Ilića i Ne-
venku Lozo
18,00 Marica Spužević i obitelj za + su-
pruga Veljka Spuževića

Srijeda, 23. 3. 2016. 
7,00 Luca Zorić za + supruga Luku
7,30 Obitelj za + Miju Kljaju
7,30 Marija za ++ iz obitelji
18,00 Supruga Jela Marinčić za + Ljubu i 
ostale ++ iz obitelji Marinčić i Kordić

Četvrtak, 24. 3. 2016.
11,00 Misa posvete ulja
18,00 Misa Večere Gospodnje

Petak, 25. 3. 2016.
8,00 - 12,00 Klanjaje Presvetom uz Kristov 
grob
15,00 Križni put na Hum
19,00 Obredi Velikog petka

Subota, 26. 3. 2016.
8,00 - 12,00 Klanjaje Presvetom uz Kristov 
grob
20,00 Obredi Velike subote i Vazmeno 
bdijenje

Nedjelja, 27. 3. 2016. - Uskrs
7,00, 8,00, 9,00 10,00 Sveta Misa
11,00 Svečana Sveta Misa
18,00 Sveta misa

N  20  CVJETNICA
P  21  Kristijan, Vesna, Vlasta, Kasijan  
U  22  Lea Rimska, Leonarda, Jaroslav  
S  23  Oton, Anuncijata, Rebeka
Č  24  Veliki četvrtak  
P  25  Veliki petak, post i nemrs  
S  26  Velika subota
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 20, Marinko Vučina 10, Luca Jozić 20, N.N. 50, 
Mira Pehar 10, N.N. 50, N.N. 50, N.N. 30, N.N. 20, 
N.N. 10, Ljiljana Crnjac 10, Ljubica Milićević 15, 
Blagica Lončar 10, Ob. Kordić 20, Martin Grbešić 
20, Jelka Čule 10, N.N. 400, Ob. Bijakšić i Marti-
nović 20, Miro Raspudić 50.

REDOVINA

Zdenko Mihić 40, Stanko Kordić 50, Marinko Vu-
čina 50, N.N. 100, N.N. 50, Miro Šuman 50, Ne-
venka Pavlović 50, Josip Merdžo 100, Jure Ramljak 
100, Ljilja Markić 50, Ljiljana Crnjac 50, Silvana 
Anić 50, Ljubica Milićević 150, Nikola Marić 50, 
Ob. Anđe Kordić 50, Martin Grbešić 100, Ljubica 
Hrkać 50, Leo Kraljević 50, Jakov Pehar 50, Miro 
Raspudić 100, Ob. Brekalo 100.

ZA CRKVU

Marko Kopilaš 50, Ljubica Milićević 100, Ob. Anđe 
Kordić 50, Jure Čule 50, Miro Raspudić 100. 

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

ŽUPNE OBAVIJESTI

- 12. ožujka prestali smo s župnim vjeronaukom. 
Ponovni početak je u tjednu nakon Malog Uskrsa.
- U ponedjeljak 14. ožujka bit će ispovijed starih i 
bolesnih župljana. Prijavite sve one koji se ne nalaze 
na našem popisu, kako bi i njih mogli posjetiti.
- Pobožnost 13. utoraka u čast sv. Ante započinjemo 
u utorak - 15. ožujka u 1730 sati.
- U subotu, 19. ožujka na svetkovinu sv. Josipa, za-
štitnika Mostarsko-duvanjske biskupije, raspored sv. 
Misa u Katedrali je u: 7, 8, 11 i 18 sati. Svečana sv. 
Misa koju predvodi biskup Ratko, uz sudjelovanje 
vjernika i svećenika iz Hercegovine je u 1100 sati. 

VELIKI ČETVRTAK
- Misa posvete ulja slavi se u 1100 sati. Na ovu sv. 
Misu dužni su doći ovogodišnji krizmanici naše 
župe jer će na njoj biti posvećeno sv. ulje kojim će 
biti krizmani. Krizmanici trebaju donijeti korizmene 
kasice Caritasa i ostaviti ih ispred oltara tijekom 
prinosa darova, kao svoj dar za najpotrebnije.
- Misa Večere Gospodnje slavi se u 1800 sati. Na ovu 
sv. Misu dužni su doći ovogodišnji prvopričesnici 
župe Katedrala.
- Na Veliki četvrtak nema redovitog Euharistijskog 
klanjanja u 1700 jer ćemo svi ostati u tihoj molitvi 
i klanjanju nakon sv. Mise i prijenosa Presvetog u 
pomoćno svetohranište.
VELIKI PETAK
- Na Veliki Petak je strogi post i nemrs.
- Toga dana od 800 do 1200 imat ćemo Klanjanje 
Presvetom uz Kristov grob.
- Križni put na Hum započinje u 1500 sati.
- Obredi Velikog petka započinju u 1900 sati.
VELIKA SUBOTA
- Od 800 do 1200 imat ćemo Klanjanje Presvetom uz 
Kristov grob.
- Obredi Velike Subote započinju u 2000 sati ispred 
katedrale a predvodi ih biskup Ratko. Ponesite 
svijeće i hranu na uskrsni blagoslov.
USKRS
- Svečanu Sv. Misu s papinskim blagoslovom i pot-
punim oprostom u 1100 sati predvodi biskup Ratko 
Perić.

RASPORED ISPOVIJEDI
PETAK, 18. ožujka: 
1900 - Sv. Toma - Bijeli Brijeg 

SUBOTA, 19. ožujka: 
900- Katedrala (Hodočašće sv. Josipu) 
1500 i 1600 - Srce Isusovo – Potoci
1900 - Crkva Dobrog Pastira (Cim-Ilići) 
 

CVJETNICA, 20. ožujka: 
1400 i 1530 – Buna 

PONEDJELJAK, 21. ožujka: 
900, 1600 i 1900 - Sv. Matej-Rudnik 

UTORAK, 22. ožujka: 
900, 1500 i 1900 - Sv. Ivan ap. i ev. 

SRIJEDA, 23. ožujka: 
900, 1500 i 1900 – Katedrala


